[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

КАЛТАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля 2019 г.

г. Калтан

№ 20-1

О проведении в 2019 году

отчётов и выборов в городской организации

Профсоюза
В  целях  реализации норм   Устава  Профсоюза,  в  соответствии  пунктом 6, 6.1 статьи 14 Устава и на основании постановления комитета Кемеровской областной организации Профсоюза от 28 ноября 2018 года№18-1 «О проведении отчетов и выборов в областной организации Профсоюза в 2019 году», совет городской организации Профсоюза постановляет:

1. Провести в городской организации Профсоюза в 2019 году отчёты и выборы.

2. Установить следующие сроки проведения отчётов и выборов в первичных профсоюзных организациях:

март – апрель – отчетно - выборные собрания в первичных профсоюзных организациях общеобразовательных организаций;

май – июнь – отчетно - выборные собрания в первичных профсоюзных организациях дошкольных образовательных организаций, организаций дополнительного образования, других первичных профсоюзных организациях.

3. Выборным профсоюзным органам первичных профорганизаций, входящих в структуру городской организации Профсоюза:

· осуществить необходимую организаторскую работу по подготовке и проведению отчётов и выборов в первичных профсоюзных организациях в соответствии с нормами Устава Профсоюза;

· в подготовительный период уделить особое внимание информированию членов Профсоюза о деятельности и о мерах, принимаемых профсоюзными органами всех уровней по социальной защите работников образования;

· в ходе отчётов и выборов обсудить и наметить реальные меры по дальнейшему организационному и финансовому укреплению профсоюзных организаций;

· принять оперативные меры по реализации предложений, критических замечаний членов Профсоюза, высказанных на отчётно–выборных профсоюзных собраниях;

· информировать президиум городской организации Профсоюза обо всех поступающих предложениях по улучшению деятельности выборных профсоюзных органов.

4. Председателям первичных профсоюзных организаций:

a. представить в президиум городской организации Профсоюза сведения о дате и месте проведения отчётно – выборных собраний:

до 7 марта 2019г. – в первичных профсоюзных организациях общеобразовательных организаций,

до 1 мая 2019г. – в первичных профсоюзных организациях дошкольных образовательных организаций, организаций дополнительного образования, в других первичных профсоюзных организациях;

b. в течение 3 дней после проведения собрания направить в президиум городского совета Профсоюза отчёт об итогах отчётно – выборного собрания по форме 1 ОВ (прилагается) и критические замечания и предложения, высказанные на собрании в адрес выборных профсоюзных органов.

5. Президиуму городской организации Профсоюза:

· по данным первичных профсоюзных организаций сформировать график проведения отчетно-выборных собраний в первичных профсоюзных организациях, входящих в структуру городской организации Профсоюза,

· в соответствии с графиками определить участие руководства городской организации Профсоюза, членов Совета городской организации Профсоюза в работе отчетно-выборных собраний;

· обеспечить сбор и провести анализ отчетов первичных профорганизаций об итогах проведенных отчетов и выборов.

Рассмотреть на заседании вопрос «Об итогах проведения в 2019г. отчетов и выборов в первичных профсоюзных организациях».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на президиум городской организации Профсоюза.

	Председатель городской

организации Профсоюза
	О. М. Кабанова

Форма 1 ОВ                  (представляется

в вышестоящую
организацию Профсоюза

в течение 3-х дней)

                                              ОТЧЕТ
первичной профсоюзной организации
общеобразовательного учреждения (школа, ДОУ и др.)об итогах
  отчетно-выборного профсоюзного собрания

   ________________________________________________________ (наименование первичной организации Профсоюза)
«___»_____________ 201_ г. (дата  собрания)

1. Кол-во членов Профсоюза, состоящих на учете _______(чел.)

2. Кол-во членов Профсоюза, участвовавших в работе собрания _____(чел.),   из них:  выступило _____ (чел.)

3. Внесено предложений  _____

4. Работа профсоюзного комитета признана: удовлетворительной, неудовлетворительной (нужное подчеркнуть).
5. В состав профкома избрано  ________ (чел.)

6. В состав контрольно-ревизионной комиссии избрано ______(чел.)

7. Председателем профсоюзной организации избран (а) _________________________________________________________

     ( фамилия, имя, отчество, должность)

8.Председателем контрольно-ревизионной комиссии избран (а) ______________________________________________________

         ( фамилия, имя, отчество, должность)

Председатель первичной
организации Профсоюза__________